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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Formandsskabet indstiller,

 

at dagsordenen godkendes.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Orienteringssag: Regler og krav til indretning og tilgængelighed -
handicaptoiletter

17/16210

Indledning

Der har været en omfattende debat omkring regler og krav til handicaptoiletter i forbindelse med ombygning og
renovering.

 

På den baggrund har Handicaprådet inviteret en repræsentant fra Center for By, Land og Vand, til at give en
orientering om regler og krav m.v.

Sagsfremstilling

Områdeleder Søren Aarup orienterer på mødet.

Indstilling

Formandsskabet indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Søren Aarup, leder af byggesagsområdet i center for By, Land dog Vand, og Thomas Ebdrup Beck,
byggesagsbehandler, orienterede og besvarede spørgsmål på mødet.

 

I forbindelse med byrådets behandling af sagen, blev det vurderet, at Michael Mathiesen var inhabil i forhold til den
konkrete sag. På den baggrund forlod Michael mødet efter orienteringen, da rådet ønskede at drøfte sagen med
henblik på en udtalelse.

 

Handicaprådet drøftede sagen og anbefaler fortsat, at der ikke skal gives en generel dispensation til at sidestille
eksempelvis Espergærde Centret og lignende åbne centre med overdækkede centre. Handicaprådet henviser til sin
udtalelse fra 17. november 2014, sag nr. 3 i referatet.



Punkt 3: Høringssag: Fælles handleplan for styrket trivsel og mental
sundhed 2018-2022

16/17975

Indledning

Sundhed handler om at have det godt både fysisk, socialt og mentalt, for at man kan leve det liv, man gerne vil.
Denne tilgang til sundhed er central i Helsingør Kommunes nye sundhedspolitik 2017-2022, som danner ramme om
arbejdet med at styrke sundhed og trivsel blandt kommunens borgere.

 

Sundhedspolitikken er bygget op om en række målsætninger, og ud fra disse sættes løbende fælles handleplaner i
gang rettet mod at løse udfordringerne. Helsingør Kommune ønsker at arbejde mere tværfagligt for at sikre et
helhedsorienteret blik på kommunens arbejde med forebyggelse og sundhedsfremme.

 

Center for Sundhed og Omsorg har udarbejdet en fælles handleplan for styrket trivsel og mental sundhed 2018-2022.
Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget har den 31. maj 2017 godkendt, at handleplanen sendes i høring i de øvrige
fagudvalg samt høringsberettigede råd. 

 

Handleplanen forventes godkendt endeligt i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget i september 2017.

Retsgrundlag

Sundhedslovens § 119

Relation til vision og tværgående politikker

Handleplanen for styrket trivsel og mental sundhed understøtter Helsingør Kommunes sundhedspolitik 2017-2022, ’Lev
godt og længe’, og bidrager herunder til opfyldelse af målsætningen om bedre trivsel, livskvalitet og mental sundhed
blandt borgerne i Helsingør Kommune.

Sagsfremstilling

1. Hvorfor fælles handleplaner?

 

Helsingør Kommunes nye sundhedspolitik 2017-2022 lægger vægt på, at arbejdet med sundhed og forebyggelse går
på tværs af kommunens fagområder. Tværgående indsatser skal sikre mere kvalitet for borgerne, bedre effekt af
indsatserne og højere effektivitet i kommunen. Dette tværgående arbejde skal forankres i fælles handleplaner, som
giver en fælles retning for de af kommunens indsatser, hvor sundhed indgår som et mål eller et middel. Den første
handleplan om forebyggende indsatser for børn og unge blev godkendt på Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalgsmøde
den 9. marts 2017.

 

2. Hvorfor en fælles handleplan for styrket trivsel og mental sundhed?

 

Mental sundhed og trivsel handler om at have det godt med sig selv og sammen med andre. Det indebærer, at vi trives
med de opgaver, hverdagen rummer; at vi kan håndtere livets brud og overgange, og at vi kan tage vare på os selv og
vores nærmeste.

 

Både på landsplan og i Helsingør Kommune ses en stigning i antallet af borgere, som mistrives. Der er derfor brug for,
at vi sætter tidligt ind med indsatser, som fremmer trivsel og mental sundhed og som forebygger, at begyndende
mistrivsel udvikler sig til senere psykiske problemer. Kan vi styrke den mentale sundhed blandt kommunens borgere,



har det positiv betydning for familielivet, bedre indlæring i skolen, muligheden for at gennemføre en uddannelse, få og
fastholde et arbejde og bidrage til det gode ældreliv.

 

I dag arbejder Helsingør Kommune med mental sundhed gennem indsatser, som har direkte til formål at fremme
trivslen blandt borgere, og gennem indsatser, som via andre mål inden for fx uddannelse, beskæftigelse og fritidsliv
indirekte bidrager positivt til borgernes mentale sundhed og trivsel. Samtidig arbejder vi både målrettet, når vi tilbyder
støtte og hjælp til udvalgte borgergrupper, og strukturelt, når vi arbejder med at skabe sunde rammer for borgernes
hverdags- og fritidsliv. Vores arbejde med mental sundhed og trivsel spænder derfor bredt over mange forskellige
borgergrupper og arenaer.

 

Det, der mangler, er en fælles retning for dette arbejde, og at vi bruger tværfagligheden til at skabe koordinerede og
helhedsorienterede indsatser. Den fælles handleplan udstikker derfor faglige tilgange og en retning for arbejdet med
trivsel og mental sundhed, som samlet udgør en fælles vej at gå. Vi tror på, at vi sammen kan mere. Derfor udpeger
handleplanen tre programmer, der samlet skal forankre ambitionen om, at mental sundhed tænkes ind som et
bærende element i alle kommunens indsatser. Programmerne er identificeret på baggrund af dialog med borgere og
nøglemedarbejdere fra relevante centre samt erfaring og forskning på området.

 

3. Tre programmer for tværgående samarbejde om styrket trivsel og mental sundhed

 

Vi vil styrke trivsel og mental sundhed inden for tre programspor, hvor der særligt er behov for en tværfaglig indsats.
Allerede i budgetprocessen 2018-2021 vil der indgå konkrete driftsønsker, der er mærket som driftsønsker, der spiller
ind i handleplanens programmer.

 

3.1. Flere børn, unge og familier skal have god trivsel

 

Vi vil den stigende mistrivsel blandt børn og unge til livs. Derfor vil aktører på tværs af kommunen indgå i et styrket og
forpligtende samarbejde, og blive et fælles team omkring børn, unge og familier med begyndende mistrivsel. Vi vil
bl.a. styrke indsatsen over for de mere ’usynlige’ børn, som fx oplever skilsmisse i familien eller har en forælder med
kronisk sygdom, hvilket kan skabe mistrivsel hos barnet eller den unge. Tidlige og forebyggende indsatser skal være
med til at sikre, at mistrivsel ikke udvikler sig til egentlige psykiske lidelser eller funktionstab, der kan fortsætte ind i
voksenlivet.

 

3.2. Frivillighed og fællesskab som et værn mod ensomhed

 

Trivsel fremmes gennem deltagelse i aktive fællesskaber, som giver mening for den enkelte. Derfor vil vi aktivt arbejde
for, at flere borgere kan deltage i lokalområdets fællesskaber og tilbud på tværs af alder, sociale skel og kultur.
Inkluderende fællesskaber i foreninger og idrætstilbud kan være med til fx at forebygge ensomhed blandt ældre eller
at hjælpe ledige tilbage på arbejdsmarkedet, der ellers kan opleve isolation og lavt selvværd. Kommunen vil styrke
partnerskabet med de frivillige kræfter i lokalområdet, så vi sikrer, at de rette rammer er til stede til at udvikle og
bevare aktiviteter, der er meningsfulde for borgerne.

 

3.3. Byen og landet skal invitere til sundhed og samvær

 

Borgeres adfærd og oplevelse af tryghed og social samhørighed bliver påvirket af de fysiske og sociale rammer og
faciliteter, som borgerne møder i deres hverdag i kommunens byrum, parker og landområder. Derfor vil vi fremme et
by- og landliv, som inviterer til sundhed, bevægelse og socialt samvær på tværs af alder, køn og kultur. Vi vil tænke
hverdagsrummets betydning for borgernes adfærd og trivsel mere aktivt ind i vores arbejde med mental sundhed.
Dette vil vi bl.a. tænke ind i byudviklingen af området omkring Prøvestenen i forbindelse med etablering af det
kommende sundhedshus.



 

4. Opfølgning på handleplanen

 

Center for Sundhed og Omsorg vil som tovholder for handleplanen samle op på indsatserne i de tre programmer, dels
gennem en midtvejsstatus og dels gennem en fælles opsamling ved handleplanens udløb.

 

Derudover giver handleplanen anledning til løbende tværfaglig sparring og vidensdeling. Det vil ske gennem
inddragelse af borgere og kernemedarbejdere på tværs af kommunen for løbende at sikre, at indsatserne tilpasses
borgernes behov og bidrager til samme mål inden for det pågældende program.  

Økonomi/Personaleforhold

Der er allerede i dag eksempler på indsatser i Helsingør Kommune, der styrker borgernes trivsel og mental sundhed.
For at få fuld effekt af handleplanen vil der i kommende års budgetforhandlinger skulle finansieres nye indsatser
gennem konkrete driftsønsker. Handleplanen udpeger tre tværgående programspor for kommunens arbejde med
trivsel og mental sundhed de kommende fem år. Konkrete driftsønsker vil hver især understøtte et af de tre
programspor. De enkelte driftsønsker til handleplanen indgår i de enkelte udvalgs budgetforslag til budget 2018-2021.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Handleplanen sendes i høring i politiske fagudvalg samt høringsberettigede råd.

Indstilling

Center for Sundhed og Omsorg indstiller,

 

at rådet afgiver høringssvar vedr. forslag til en fælles handleplan for styrket trivsel og mental sundhed.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Handicaprådet finder, at det er rigtig godt, at der sættes fokus på området, som er omfattet af handleplanen, og kan
derfor som udgangspunkt støtte, at der arbejdes videre med den fremlagte fælles handleplan.

 

Handicaprådet finder dog, at det fremlagte er meget lidt konkret og mere har karakter af en hensigtserklæring, end af
en handleplan.

 

Handicaprådet savner i den forbindelse angivelse af formål med planen og nogle konkrete succeskriterier.

 

Handicaprådet kan ikke på baggrund af det fremlagte gennemskue, om der i de enkelte centre findes underliggende,
mere konkrete, handleplaner.

Bilag

Fælles handleplan for styrket trivsel og mental sundhed.pdf



Punkt 4: Høringssag: Udbud af voksenbleer

17/16697

Indledning

Helsingør Kommune har tilsluttet sig udbud af bleer til borgere med bevilling, som gennemføres af Statens og
Kommunernes Indkøbsservice (herefter SKI). Udbuddet forventes offentliggjort i første kvartal 2018 med aftalestart i
juli 2018. I den forbindelse gennemfører kommunerne på vegne af SKI en høring af materialet i kommunernes
Handicap- og Ældreråd.

Retsgrundlag

Lov nr. 1564 af 15/12/2015 (Udbudsloven).

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Udbuddet af bleer til voksne bliver gennemført af SKI bl.a. på vegne af Indkøbsfællesskabet Nordsjælland, hvor
Helsingør Kommune deltager. I forbindelse med denne udbudsproces sendes de væsentligste dele af udbudsmaterialet
i høring hos kommunernes Handicap- og Ældreråd. Høringsmaterialet er suppleret af en læsevejledning, se bilag:
Vejledning til ældreråd og handicapråd om høring af 50.96 Bleer. På vejledningens side 4-5 er angivet hvilket dele af
materialet (vedlagte bilag), som er særligt relevant i forhold til høringen.

 

Nuværende aftale om bleer til voksne udløb d. 30.11.2015, men aftalen er blevet forlænget til et nyt udbud er
gennemført.

 

Aftalen er en 4-årig rammeaftale med 1 leverandør og forventes at træde i kraft 1. juli 2018.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Udbud og Indkøb indstiller,

 

at Handicaprådet afgiver høringssvar på baggrund af det fremlagte materiale.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Handicaprådet har med tilfredshed noteret, at der har været et forudgående samarbejde med de relevante
brugerorganisationer, og har derudover ingen bemærkninger.

Bilag

Vejledning til ældreråd og handicapråd om høring af 50.96 Bleer.pdf

50.96 Udbudsbetingelser.pdf

Bilag VII Periodekøbskontrakt.pdf



Bilag VII.A Kravspecifikation.pdf

Bilag VII.B Leverandørens tilbud (tilbudsliste)



Punkt 5: Orienteringssag: Inklusion og bevægelse gennem Klub Liv og
Motion

17/14419

Indledning

Borgere med særlige behov har traditionelt dyrket deres idræt på bosteder, institutioner eller i
handicapidrætsforeninger. Inden for de sidste år er idrætstilbud i almenidrætten blevet mere og mere udbredt i
Helsingør Kommune for borgere med udviklingshæmning. Det er en positiv udvikling, som ligger i tråd med
inklusionstanken og ideen om, at borgere med handicap skal være en del af det civile samfund.

 

Socialpædagogisk Udviklingscenter (SPUC) har dannet foreningen ”Klub Liv og Motion”. Foreningen har etableret
samarbejder med almenidrætten og giver dermed en indgang til det almene foreningsliv for borgere med
udviklingshæmning.

 

I dette dagsordenspunkt orienterer Center for Særlig Social Indsats (SSI) og Center for Kultur, Turisme, Idræt og
Medborgerskab (KUMIT) om de resultater SPUC Liv og Motion har nået i samarbejde med Helsingør Kommunes
foreningsliv, om Special Olympic Idrætsfestival 2018 som mål og om mulighederne for at bruge en lignende model i
socialpsykiatrien.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven

Lov om Social Service.

Relation til vision og tværgående politikker

Arbejdet med at inkludere borgere med udviklingshæmning i det almene foreningsliv støtter op om både visionsmål 3
om flere frivillige og visionsmål 4 om at øge antallet af partnerskaber i kommunen.

Sagsfremstilling

Borgere i positiv bevægelse

Flere udøvere

I efteråret 2014 var der registreret 43 aktive idrætsudøvere med udviklingshæmning i Helsingør Kommune. I dag er
der registreret 79 idrætsudøvere, hvoraf en del er aktive i flere idrætsgrene. Udviklingen er fortsat støt stigende, og
SPUC og KUMIT udvider udbuddet af idrætsgrene.

 

Samarbejdsaftaler

Helsingør Kommune har siden 2015 løbende udviklet et formaliseret samarbejde med en række idrætsforeninger om at
tilbyde borgere med udviklingshæmning mulighed for at dyrke idræt i almene idrætsforeninger. Aftalerne løber for et
år ad gangen og dækker de udgifter, idrætsforeningerne har i forbindelse med at oprette hold målrettet borgere med
udviklingshæmning.

 

Foreninger

Helsingør Kommune har indgået formelle samarbejdsaftaler med seks idrætsforeninger: Snekkersten IF Fodbold,
Helsingør Håndbold, HIF Atletik, Helsingør Handicap-Svømning, Helsingør Badminton Klub og Helsingør Gymnastik
Forening. Pt. arbejder KUMIT på at indgå aftaler med Helsingør Floorball Team og Helsingør Bordtennisklub.

 



Udover de gængse idrætsgrene støtter Klub Liv og Motion op om deltagelse i andre typer mindre gængse idrætsgrene.
Dels golf og ridning, hvor deltagerne selv betaler. Dels boccia og bowling, hvor aktiviteterne foregår i hhv. Værestedet
Liv på SPUC og i samarbejde med Slots Bowl i Hillerød, da der ikke er en forening, der tilbyder aktiviteten i Helsingør
Kommune.

 

Special Olympic Idrætsfestival som mål

Dansk Handicapidræt afvikler Special Olympic Idrætsfestival hvert andet år med deltagelse af op til 1000 borgere med
udviklingshæmning fra hele landet samt Tyskland og Sverige. Helsingør Kommune søgte i efteråret 2015 om at blive
vært for Special Olympic Idrætsfestival 2018, og fik overdraget værtsskabet i forbindelse med festivallen i Holstebro
2016. Idrætsfestivallen på hjemmebane i 2018 vil fungere som et konkret mål for udøverne såvel som klubberne at
arbejde hen imod, og derved har borgerne et mål at sigte efter i den daglige træning.

 

Idræt i socialpsykiatrien

Også borgere med psykiske lidelser kan have glæde af idræt og motion, og ikke mindst de relationer, som inklusion i
idrætsforeninger giver mulighed for. Derfor arbejder de socialpsykiatriske tilbud på at bruge de gode erfaringer med
Klub Liv og Motion til at skabe lignende muligheder for borgere med psykiske lidelser.

Økonomi/Personaleforhold

SSI og KUMIT har sammen fremlagt et driftsønske (ø411-001) om fortsat samarbejde om idrætstilbud til borgere med
udviklingshæmning på 160.000 kr. i 2018 og 120.000 kr. pr år frem til 2021.

Kommunikation/Høring

Handicaprådet d. 21. august

Sundhed-, Idræts- og Fritidsudvalget d. 22. august.

Indstilling

Center for Særlig Social Indsats og Center for Kultur, Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Socialudvalget den 15-08-2017

Fraværende: Jens Bertram (C).

 

Orientering foretaget.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Orientering foretaget.

 

Handicaprådet finder, at der i det hele er tale om en rigtig god indsats.

 

Handicaprådet bemærker særligt, at det er et godt initiativ, at ville gøre noget mere for borgere med psykiske lidelser.
Handicaprådet anbefaler på den baggrund, at der tages kontakt til Frederikssund Kommune, som har succes med
særlige indsatser over for den gruppe.



Punkt 6: Orienteringssag: Handicaprådet og Speical Olympics 2018

16/11782

Indledning

Handicaprådet besluttede på sit møde den 20. marts 2017, at der på møderne i Handicaprådet, frem mod maj 2018,
hvor Special Olympics Idrætsfestival afholdes, løbende gives en status omkring planlægning, behov og idéer.

 

På sit møde den 6. juni 2017 nedsatte Handicaprådet en arbejdsgruppe, der skal være tovholdere i forhold til
Handicaprådet engagement i Special Olympics.

Sagsfremstilling

Orientering om status fra arbejdsgruppen.

Indstilling

Formandsskabet indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Orientering foretaget.



Punkt 7: Orienteringssag: Plan for peer-støttearbejdet i Helsingør
Kommune

16/8060

Indledning

Hjælp fra en ”peer”, en ”ligemand”, understøtter, at borgere med psykiske lidelser kommer sig. Det er erfaringerne fra
det partnerskabsprojekt, som Helsingør Kommune siden 2015 har deltaget i. I projektet har Helsingør Kommune ansat
tre peer-støtter. Peer-støtter er medarbejdere, som selv har kæmpet med psykiske lidelser og har erfaringer med det
psykiatriske system, og som bruger denne erfaring til at støtte borgere med psykiske lidelser i at komme sig.

 

Projektet slutter i juni 2018, og viser foreløbigt gode resultater. Derfor besluttede Socialudvalget i september 2016, at
Center for Særlig Social Indsats skulle lave en plan for udbredelsen af peer-arbejdet i Helsingør Kommune.

 

I dette dagsordenspunkt orienterer Center for Særlig Social Indsats om planen for at udbrede peer-støtter, om peer-
indsatsens gode effekter og om hvilke opgaver, peers kan varetage. Centret indstiller til, at Socialudvalget godkender
”Plan for peer-arbejdet i Helsingør Kommune” og lader driftsønsket gå videre til budgetforhandlingerne.

Retsgrundlag

Lov om social service § 85, 104 og 107 samt den nye paragraf i serviceloven, § 82 om forebyggende indsatser.

Relation til vision og tværgående politikker

Plan for peer-arbejdet i Helsingør Kommune er med til at understøtte Helsingør Kommunens mission om at bidrage til
borgernes livskvalitet. Planen taler særligt ind i visionsmålet om stigende investeringer i tidlige og forebyggende
indsatser. Peer-støttemedarbejderne supplerer de fagprofessionelle i arbejdet med at hjælpe borgere med psykiske
lidelser til at komme sig.

Sagsfremstilling

1. Udbredelse af peer-støttemedarbejdere i Center for Særlig Social Indsats

 

I Center for Særlig Social Indsats er der i dag ansat tre peer-støttemedarbejdere i Socialpædagogisk Vejlederteam i
Nygård og på botilbuddet Broen. Tilbuddene yder støtte til borgere med psykiske lidelser. Centret ønsker gradvist at
ansætte yderligere otte peer-støttemedarbejdere, således at der i 2020 arbejder 11 medarbejdere med
erfaringsbaggrund i de socialpædagogiske tilbud i Center for Særlig Social Indsats. I starten vil peer-
støttemedarbejderne være en ekstra ressource i tilbuddene, men ved naturlig udskiftning i personalegruppen vil de
indgå i den almindelige normering.

 

2. Hvorfor peer-støttemedarbejdere?

 

Erfaringerne fra både udenlandske studier, fra peer-projektet og fra de lokale Helsingør-peers er, at peer-støtter kan
gøre en positiv forskel for borgerne, sig selv og for organisationen, som de arbejder i.

 

2.1. Borgerne kan genfinde håbet

 

Blandt andet kan peer-støtter skabe følgende effekter for borgerne:

Øget trivsel



Øget oplevelse af håb
Øget oplevelse af magt over egen situation.
Færre og kortere indlæggelser
Mindre misbrug
Styrkelse af sociale netværk
Oplevelse af tilhørsforhold til lokalsamfundet

 

2.2. Peer-støtterne oplever også en effekt

 

Peer-støtterne er borgere, som selv har eller har haft psykiske lidelser. Ved at blive ansat som peer-støtter omdanner
de deres erfaringer til brugbare kompetencer. De forbedrer dermed deres kontakt til arbejdsmarkedet, og kan på et
personligt plan opnå de gavnlige effekter af at gøre noget for andre.

 

2.3. Effekt for organisationen og kolleger til peer-støtter

 

Peer-støtten kan fungere som en slags brugerobservatør i medarbejdergruppen – og dermed får man
brugerinddragelse helt ind i medarbejdergruppen. Det øger kollegernes opmærksomhed på borgerens perspektiv, på at
borgerne har ressourcer og på at deres ønsker skal være drivkraften for samarbejdet. Helt konkret har peer-støtterne
medvirket til et styrket fokus på sprogbruget i medarbejdergrupperne.

3. Peer-støttemedarbejdere og fagprofessionelle – hvordan er arbejdsdelingen?

 

Peer-støttemedarbejderne skal på sigt være en del af den almindelige normering i SSI og dermed fylde stillinger, som
tidligere har været besat af fagprofessionelle. Dermed bidrager peer-støttemedarbejderne med en ny faglighed til
personalegrupperne;

fagprofessionelle medarbejdere trækker i høj grad på deres uddannelsesbaggrund i samarbejdet med borgerne. Peer-
støtter trækker på de kompetencer og erfaringer, som de har opnået gennem selv at have kæmpet med psykiske
lidelser. Nogle borgere har glæde af samarbejdet med peer-støtter, mens andre borgere foretrækker de
fagprofessionelle. Ved at ansætte flere peer-støtter vil Helsingør Kommune i højere grad kunne matche forskellige
borgeres ønsker og behov.

Økonomi/Personaleforhold

Center for Særlig Social Indsats har forberedt et driftsønske om udbredelse af peer-støttemedarbejdere i centret til
budgetforhandlingerne. Pengene skal bruges til lønmidler, uddannelse af peer-støtter, uddannelse for de eksisterende
medarbejdere i tilbuddene samt temadage.

 

Driftsønsket ser således ud

År: 2018 2019 2020 2021

Driftsønske: 1.047.000 kr. 2.404.000 kr. 1.178.000 kr. 958.000 kr.

Antal peers i SSI: 6 11 11 11

 

I 2018 og 2019 dækker driftsønsket de fulde udgifter til aflønning og uddannelse af peer-støtter, og de ansættes som
et supplement til den eksisterende medarbejdergruppe. Dette skal give bedst mulige forudsætninger for
implementeringen.

 

Fra 2020 skal tilbuddenes egne budgetter begynde at dække lønudgifterne, i takt med at der bliver ledige stillinger i
tilbuddet. Hvor hurtigt indfasningen sker kommer således an på hvor vant og parat det enkelte tilbud er til at inddrage



peer-støtter i medarbejdergruppen og hvornår der opstår ledige stillinger, som peer-støtter kan besætte.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Socialudvalget.

 

-------------------------------------

 

A-MED og C-MED i Center for Særlig Social Indsats drøfter peer-planen i uge 34 og 35.

 

Handicaprådet får sagen til orientering den 21. august 2017.

Udsatterådet får sagen til orientering den 2. oktober 2017.

Indstilling

Center for Særlig Social Indsats indstiller,

 

at udvalget godkender plan for peer-arbejdet i Helsingør Kommune og lader driftsønsket indgå i budgetforhandlingerne.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Orientering foretaget.

 

Handicaprådet finder, at idéen med peer-støtte er god, så længe der er tale om et supplement til den faglige og
professionelle indsats.

 

Handicaprådet har imidlertid en bekymring for, hvad det kan indebære, at peer-støttepersoner kommer til at erstatte
det faglige personale.

 

Handicaprådet anbefaler, at det sikres at peer-støttepersonerne har mulighed for at få individuelt tilpasset
efteruddannelse, såfremt det er planen, at de skal erstatte fagligt uddannet personale.

 

Handicaprådet vil gerne på et kommende møde invitere en eller flere medarbejdere med viden om indsatsen til at give
en mere omfattende orientering.

Bilag

1: Plan for peer-arbejdet i Helsingør Kommune - juli 2017



Punkt 8: Orienteringssag: Indlæg om etik og velfærdsteknologi

17/16220

Indledning

Handicaprådet afgav på sit møde den 6. juni 2017. jf. sag nr. 7, et høringssvar vedrørende ny velfærdsteknologi.

 

På baggrund af svaret har Center for Sundhed og Omsorg tilbudt at bidrage med et indlæg om etik og
velfærdsteknologi.

Sagsfremstilling

Margrethe Kusk Pedersen, centrechef i Center for Sundhed og Omsorg orienterer på mødet.

Indstilling

Formandsskabet indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Sagen blev af praktiske grunde behandlet som sidste punkt, efter behandlingen af pkt. 9 og 10.

 

Margrethe Kusk Pedersen, centerchef for Center for Sundhed og Omsorg orienterede og besvarede spørgsmål på
mødet.



Punkt 9: Orienteringssag: Kommende sager og udeståender august 2017

16/29170

Sagsfremstilling

Orientering om erfaringerne med Inklusion2016

 

Overvejelser om temamøde om ældre og handicap

 

Orientering med belysning af forskellen på botilbud efter servicelove, henholdsvis almenboligloven

 

Opfølgning omkring beboerdemokrati og pårørendesamarbejde

 

Orientering om resultater af analysen på det specialiserede socialområde, jf. beslutning vedr. pkt. 8, fra mødet i
Handicaprådet den 6. juni 2017.

Indstilling

Formandsskabet indstiller,

 

at orientering foretages

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Orientering foretaget.



Punkt 10: Meddelelser og eventuelt

Sagsfremstilling

Medaljeoverrækkelse til Special Olympic Idrætsfestival 2018

 

Status vedrørende tilgængelighedsseminar

 

DH har inviteret til debatmøde tirsdag den 26. september 2017

 

Deltagelse i konference om pårørende 4. september 2017, ”Hvem hjælper dem, der hjælper?”. Læs mere her. To
fra Handicaprådet kan deltage.

 

Deltagelse i dialogmøde om Nyt Helsingør Stadion

Beslutninger Handicaprådet 2014-2017 den 21-08-2017

Meddelelser givet.

 

På spørgsmål fra Jacob Svendsen forklarede Ib Kirkegaard om sag nr. 12 fra referatet af Børne- og
Uddannelsesudvalgets møde den 14. august 2017.

https://www.aeldresagen.dk/om-aeldresagen/aeldresagen/paaroerende-konference-2017https:/www.aeldresagen.dk/om-aeldresagen/aeldresagen/paaroerende-konference-2017
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